



September, 2024

## Motion förenklad ombyggnad stora torget

Under sommaren har det i Västerås varit försök med sommargator. Vasagatan har stängts för busstrafik och målet är ett mer attraktivt och vackert promenadvänligt city. Frågan kring sommargator ska utvärderas efter två år.

När det är sommargator i Västerås och stadens centrala delar blir mer lättillgängliga för gående, blir det alltmer uppenbart att Stora torgets ojämna underlag gör det svårt för många grupper att få tillgång till torget.

Beslut har fattats om en omfattande dyr ombyggnad -- en ombyggnad som nu står på vänt på grund av arkeologiska utgrävningar. Redan när beslut togs om den omfattande ombyggnaden var vi moderater kritiska till att det skulle bli för dyrt.

Det vi ser nu är att restauranger flyttat ut mot torget. Vi ser folkliv och mer blommor på torget. Vi kan alla självklart ha synpunkter på färgval och annat, men vi ser verkligen att torget får liv med olika enkla lösningar. Det ger flexibilitet och möjligheter.

Det vi konstaterar är att gatstenen på torget behöver byggas om för att få en jämn yta (om än något lutande eftersom torget lutar). En jämn yta som ger möjlighet att torget används på olika sätt. Självklart ska gatstenen behållas som ger torget dess karaktär. För att få en jämn yta som kan användas flexibelt, behöver delar av de cykelparkeringar som är placerade vid restaurangernas uteserveringar flyttas och även en del fasta planteringar, som idag upplevs som skräpiga, tas bort. Genom att göra en enkel ombyggnad utan stora fundament och vattenspegel, som behöver grävas ned, krävs inte de omfattande arkeologiska utgrävningarna.

Genom en enkel ombyggnad kan torget smyckas med blommor och grönt under sommaren. Det blir möjligt med evenemang och att på olika sätt se till att torget blir en mötesplats. Torget kan också anpassas till olika önskemål som kan förändras över tid, utan att kräva nya kostsamma ombyggnationer.

### **Med anledning av ovanstående föreslår vi moderater att kommunfullmäktige beslutar:**

- att utreda möjligheten till en alternativ förenklad ombyggnad av Stora torget som ger möjlighet till flexibel användning.

Västerås 2024-09-05

Elisabeth Unell

Carl-Henrik Knutsson

Maria Ringström